
Città di Filottrano
Provincia di Ancona

COPIA DI ORDINANZA N. 103 DEL 09/11/2022

OGGETTO:
ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE, DEL CENTRO DIURNO "I GIRASOLI", 
DEL CENTRO AGGREGAZIONE GIOVANILE E DELLA LUDOTECA  PER VERIFICHE 
STATO EDIFICI IN MURATURA IN CONSEGUENZA DI FORTE SCOSSA SISMICA.

IL SINDACO

Vista la forte scossa sismica che stamattina ha interessato la regione Marche;

Dato atto che il territorio marchigiano è considerato ad altissimo rischio sisimico;

Ritenuto,  per  maggiore  cautela  e  per  l’effettuazione  di  ispezioni  e  verifiche  antisismiche  sugli 
edifici in muratura, disporre la chiusura per la giornata di oggi mercoledì 9 novembre 2022 delle 
scuole  di  ogni  ordine  e  grado  presenti  sul  territorio  comunale,  del  Centro  di  Aggregazione 
Giovanile, della Ludoteca e  del Centro Diurno per disabili “I Girasoli”; 

Rilevata la contingibilità ed urgenza del presente provvedimento a tutela della pubblica incolumità;

Visti gli artt.50 e 54 del T.U.E.L n.267/2000; Vista la Legge 24/02/1992, n.225 e s.m.i.;

O R D I N A

LA CHIUSURA delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale , nonché 
del  Centro di  Aggregazione Giovanile,  della  Ludoteca e  del  Centro diurno per disabili  “I 
Girasoli” nella giornata di oggi 9 novembre 2022.

La diffusione della presente Ordinanza attraverso i mezzi di comunicazione ritenuti più idonei tra i 
quali il sito istituzionale del Comune e l’albo pretorio on-line.

La comunicazione della presente ordinanza al  Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Filottrano, 
all’ufficio scolastico provinciale  e  alle aziende interessate  ai  servizi  espletati  presso le  strutture 
oggetto della presente ordinanza.

IL SINDACO
f.to   Avv. Lauretta Giulioni

Pagina 1 di 2



Città di Filottrano
Provincia di Ancona

La presente copia di ordinanza N. 103 del 09/11/2022 è conforme all’originale.
In carta semplice ad uso amministrativo.

Filottrano, li ____________

L’impiegato addetto
(________________________)

La presente copia di ordinanza N. 103 del  09/11/2022 è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Filottrano per la 
durata di quindici giorni consecutivi da oggi. 

Filottrano, li 09/11/2022 
L’impiegato addetto

(________________________)

Pagina 2 di 2


